REQUERIMENTO Nº     - CE

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Audiência Publica

desta Comissão, em conjunto com a Comissão de Serviços de Infra

Estrutura e Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e

Fiscalização e Controle, com a finalidade de discutir o planejamento, os

investimentos e os resultados da delegação brasileira nos Jogos Olímpicos

e Paraolímpicos de Londres 2012 e as perspectivas para os Jogos

Olímpicos do Rio de Janeiro em 2016. Convidados:

1. Exmo. Sr. Aldo Rebelo – Ministro dos Esportes do Brasil;

2. Ilmo. Sr. Carlos Arthur Nuzman – Presidente do Comitê

Olímpico Brasileiro – COB;

3. Ilmo. Sr. Andrew Parsons – Presidente do Comitê

Paraolímpico Brasileiro – CPB;

4. Ilmo. Sr. Ary Graça – Presidente da Confederação Brasileira

de Voleibol – CBV;

5. Ilmo. Sr. José Maria Marim – Presidente da Confederação

Brasileira de Futebol – CBF;

6. Ilmo. Roberto Gesta de Melo – Presidente da Confederação

Brasileira de Atletismo – CBA;

7. Ilma. Sra. Maria Luciene Cacho Resende – Presidente da

Confederação Brasileira de Ginástica – CBG;

8. Ilmo. Sr. Coaracy Gentil Monteiro Nunes Filho – Presidente

da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA;

9. Ilmo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira – Presidente da

Confederação Brasileira de Judô – CBJ

10. Ilmo. Sr. Carlos Boaventura Correa Nunes – Presidente da

Confederação Brasileira de Basketball – CBB; e

11. Ilmo. Sr. Carlos Luiz Martins Pereira e Souza – Presidente da

Confederação Brasileira de Vela e Motor – CBVM.

Sala das Sessões,  11  de setembro de 2012.

Senadora Ana Amélia

PP-RS

	REQUERIMENTO Nº     - CE
	Sala das Sessões,  11  de setembro de 2012.